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Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen tber das Konzeptionieren und Ausarbeiten von Ideen bzw. eines
Projektes und das praktische Umsetzen durch agile Mittel sowie Vorbereitung auf die externe
Prifung zum Professional Scrum Master (PSM I) und Scaled Professional Scrum (SPS)

Inhalte

Lehrgangsinhalte: u.a. Die Regeln, Prinzipien und Rollen im
Scrum, Prozesse, Nutzungsmaoglichkeiten und
Grundlagen, Planung, Zieldefinierung und
Teamentwicklung, Agile Praktiken und
Beispiele, Gesetzmaligkeiten, typische
Probleme und Organisation

Medien, die Bestandteile des 4 Sprints auf einer digitalen Lernplattform,

Fernlehrangebots sind: Online-Module in Form von Videos mit

Zusatzmaterialien per download von
Checklisten, Vortragsfolien, Leitfaden etc.,
Scrum Guide 2020: Anderungen und Updates,
Prifungsvorbereitungen




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinternes Abschlusszertifikat

a) offentlich-rechtliche Prifung b)

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

fur die Teilnahme sind keine formalen

Zulassungsvoraussetzungen erforderlich;
Technische Voraussetzungen: PC mit

Internetzugang, Webcam

fur den erfolgreichen Abschluss der Prifung
zum PSM | und SPS werden grundlegende

Englischkenntnisse vorausgesetzt

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.917,00 €

1.917,00 €

0,00 €

1

1.917,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

2.00
258

30.00

0

Nicht vorgesehen



